
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 
 

Số: 1471/QĐ-UBND                                

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

             Chi Lăng, ngày  02  tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Kiểm tra điều kiện hỗ trợ lãi suất tín dụng theo Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND 

ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh Lạng Sơn về chính sách đặc thù khuyến khích 

đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, 

nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020-2025  

trên địa bàn huyện Chi Lăng 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên 

kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn giai đoạn 2020-2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách 

đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản 

phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 2999/HDLN-HTNN ngày 13/11/2023 của 

Liên ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư - Sở Tài chính - Sở Công thương - Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn - Sở Khoa học và Công nghệ - Sở Tài nguyên và 

Môi trường - Sở Xây dựng - Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh về trình tự, thủ 

tục, hồ sơ thực hiện chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, 

liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025. 

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Chi Lăng về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 

17/7/2021 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh về chính sách đặc thù 

khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp, nông thôn giai đoạn 2020-2025 trên địa bàn huyện Chi Lăng; 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-BCĐ ngày 31/01/2024 của Ban Chỉ đạo thực 

hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 



2 

 

 

15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh về chính sách đặc thù 

khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp, nông thôn giai đoạn 2020-2025 trên địa bàn huyện Chi Lăng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình 

số 69/TTr-TCKH ngày 01/4/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Kiểm tra điều kiện hỗ trợ lãi suất tín dụng theo Nghị 

quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-

HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh Lạng Sơn về chính sách đặc thù khuyến 

khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông 

nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025 trên địa bàn 

huyện Chi Lăng (gọi tắt là Tổ kiểm tra), như sau: 

1. Tổ trưởng: Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

2. Tổ phó: Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lãnh 

đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

3. Các Thành viên, gồm: 

- Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Đại diện Hạt Kiểm lâm huyện Chi Lăng; 

- Đại diện Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND, công chức xã, thị trấn nơi đăng ký thực hiện 

dự án; 

- Theo từng nội dung hỗ trợ cụ thể của Nghị quyết sẽ mời bổ sung các cơ 

quan, đơn vị liên quan tham gia kiểm tra cho phù hợp. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra  

- Tham mưu UBND huyện và Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND 

ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát 

triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn giai 

đoạn 2020-2025 trên địa bàn huyện Chi Lăng tổ chức kiểm tra, đánh giá việc đáp 

ứng các điều kiện về hỗ trợ lãi suất tín dụng của dự án theo Điều 2, Điều 5, khoản 5 

Điều 6 Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và khoản 1, khoản 2 

Điều 1 Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh. 

- Lập biên bản kiểm tra điều kiện về hỗ trợ lãi suất tín dụng của dự án theo  

Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 



3 

 

 

15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh (theo mẫu số 03/HTLS - 

Hướng dẫn liên ngành 2999/HDLN-HTNN ngày 13/11/2023).  

+ Trường hợp hồ sơ không đủ điều kiện hỗ trợ lãi suất vay vốn: Tham mưu 

UBND huyện gửi văn bản thông báo về việc không đồng ý chấp thuận hỗ trợ lãi suất 

vốn vay đến nhà đầu tư và ngân hàng (theo mẫu số 04/HTLS - Hướng dẫn liên 

ngành 2999/HDLN-HTNN ngày 13/11/2023).  

+ Trường hợp hồ sơ đủ điều kiện hỗ trợ lãi suất vay vốn: Tham mưu UBND 

huyện gửi văn bản thông báo về việc chấp thuận hỗ trợ lãi suất vốn vay đến nhà đầu 

tư và ngân hàng (theo mẫu số 04/HTLS - Hướng dẫn liên ngành 2999/HDLN-

HTNN ngày 13/11/2023).  

- Nhiệm vụ của các thành viên Tổ kiểm tra do Tổ trưởng trực tiếp phân 

công, giao nhiệm vụ cụ thể đối với từng dự án. 

Điều 3. Quyền hạn của Tổ kiểm tra  

- Tổ kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Sử dụng con dấu của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ. 

- Được cấp kinh phí cho hoạt động từ ngân sách nhà nước theo yêu cầu 

công việc (nếu có). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 15/QĐ-BCĐ ngày 14/02/2022 của Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 08 và 

15 huyện Chi Lăng về việc Kiện toàn Tổ thẩm định điều kiện đầu tư của dự án 

vào nông nghiệp, nông thôn theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 

10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND 

tỉnh Lạng Sơn về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên 

kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn tỉnh Lạng Sơn giai 

đoạn 2020-2025 trên địa bàn huyện Chi Lăng. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng huyện, thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các 

thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 5 (TH);                                                                     

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện(BC); 

- CT, PCT UBND huyện;  

- Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND  và Nghị quyết số 

15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh;                                                               

- Lưu: VT, TCKH.(HTN).                                                                                       

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vi Nông Trường 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-03T16:47:58+0700




